3 февраля 2006 года N 6

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

УКАЗ

О Межведомственной комиссии по координации

деятельности субъектов профилактики

правонарушений в Республике Карелия
(в ред. Распоряжений Главы РК

от 12.04.2006 N 184-р, от 26.02.2007 N 132-р,

от 08.06.2007 N 417-р, от 20.02.2008 N 104-р,

от 22.03.2008 N 210-р, от 31.01.2009 N 74-р,

от 15.06.2009 N 363-р, от 08.04.2010 N 267-р,

Указа Главы РК от 22.04.2010 N 39)

Во исполнение пункта 2 Перечня поручений Президента Российской Федерации N ПР-1564 по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации от 26 августа 2005 года и в целях координации деятельности органов исполнительной власти, организаций и общественных объединений в сфере профилактики правонарушений в Республике Карелия постановляю:

1. Образовать Межведомственную комиссию по координации деятельности субъектов профилактики правонарушений в Республике Карелия.

2. Утвердить прилагаемые Положение о Межведомственной комиссии по координации деятельности субъектов профилактики правонарушений в Республике Карелия и ее Состав.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Республики Карелия образовать комиссии по координации деятельности субъектов профилактики правонарушений в муниципальных образованиях.

4. Признать утратившими силу:

- Постановление Председателя Правительства Республики Карелия от 3 апреля 1998 года N 198 (Собрание законодательства Республики Карелия, 1998, N 10-11, ст. 786);

- Постановление Председателя Правительства Республики Карелия от 11 января 1999 года N 5 (Собрание законодательства Республики Карелия, 1999, N 1, ст. 45).

Глава Республики Карелия

С.Л.КАТАНАНДОВ

г. Петрозаводск

3 февраля 2006 года

N 6

Утверждено

Указом

Главы Республики Карелия

от 3 февраля 2006 года N 6

ПОЛОЖЕНИЕ

о Межведомственной комиссии по координации

деятельности субъектов профилактики

правонарушений в Республике Карелия
(в ред. Указа Главы РК от 22.04.2010 N 39, от 13.10.2011 г. N 89)

1. Межведомственная комиссия по координации деятельности субъектов профилактики правонарушений в Республике Карелия (далее - Комиссия) образована для координации деятельности органов исполнительной власти Республики Карелия, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Карелия, предприятий, организаций различных форм собственности и общественных объединений по реализации социальных, правовых и иных мер, направленных на профилактику правонарушений, устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений.

2. Комиссия является постоянно действующим совещательным органом при Главе Республики Карелия.

3. . Возглавляет Комиссию заместитель Главы Республики Карелия - Министр здравоохранения и социального развития Республики Карелия.

(Пункт в редакции Указа Главы Республики Карелия от 13.10.2011 г. N 89 - см. предыдущую редакцию).
4. В состав Комиссии входят руководители органов исполнительной власти Республики Карелия, руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (по согласованию), главы местного самоуправления муниципальных образований Республики Карелия (по согласованию), руководители предприятий, организаций различных форм собственности и общественных объединений (по согласованию).

5. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Карелия, а также настоящим Положением.

6. Задачами Комиссии являются:

- обеспечение деятельности Главы Республики Карелия по координации работы органов исполнительной власти Республики Карелия, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Республики Карелия, предприятий, организаций различных форм собственности и общественных объединений по реализации социальных, правовых и иных мер, направленных на профилактику правонарушений в Республике Карелия;

- организация работы по подготовке проектов законов Республики Карелия и иных нормативных правовых актов Республики Карелия, направленных на устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений;

- укрепление связи республиканских органов исполнительной власти и правоохранительных органов с общественными объединениями и населением в процессе осуществления профилактики правонарушений.

7. Для реализации основных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

- анализирует состояние правопорядка на территории Республики Карелия с последующей выработкой практических рекомендаций по вопросам профилактики правонарушений;

- информирует Главу Республики Карелия о состоянии профилактической деятельности органов исполнительной власти, местного самоуправления, вносит предложения по повышению эффективности этой работы, оказывает содействие в укреплении взаимодействия этих органов с населением, общественными объединениями и средствами массовой информации;

- вносит предложения Главе Республики Карелия по повышению эффективности управления системой профилактики, готовит предложения и разрабатывает проекты решений Главы Республики Карелия по вопросам профилактики правонарушений;

- разрабатывает и вносит на рассмотрение Главы Республики Карелия предложения по совершенствованию законодательства, направленные на повышение эффективности профилактической работы, устранение причин и условий, способствующих правонарушениям;

- участвует в разработке федеральных и региональных целевых программ по профилактике правонарушений, привлекая к этой работе специалистов соответствующих органов исполнительной власти Республики Карелия, правоохранительных органов, научно-исследовательских и образовательных учреждений, негосударственных организаций и общественных объединений;

- организует и проводит в установленном порядке координационные совещания, конференции, рабочие встречи, брифинги по вопросам профилактики правонарушений;

- образовывает экспертные и рабочие группы с привлечением ученых и специалистов по направлениям деятельности Комиссии;

- дает соответствующие рекомендации по внедрению в практику передового опыта, результатов научных исследований в сфере профилактики правонарушений;

- рассматривает предложения по дополнительным мерам по материальному, финансовому, кадровому обеспечению деятельности по профилактике правонарушений;

- содействует развитию международных связей по вопросам профилактики правонарушений;

- организует обмен опытом профилактической работы;

- осуществляет другие функции, вытекающие из задач Комиссии.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, как правило, не реже одного раза в квартал.

9. Перечень вопросов для обсуждения на заседаниях Комиссии формируется на основе предложений членов Комиссии. Предложения могут быть внесены органами государственной власти, местного самоуправления, предприятиями и организациями различных форм собственности, общественными объединениями.

10. Председатель Комиссии определяет время и место проведения заседаний Комиссии, утверждает повестку дня очередного заседания Комиссии, председательствует на заседаниях.

В случае временного отсутствия председателя Комиссии на заседании Комиссии председательствует один из его заместителей.

11. Ответственный секретарь Комиссии готовит и представляет председателю и членам Комиссии материалы, подлежащие обсуждению, осуществляет сбор и анализ необходимой информации.

12. Члены Комиссии по решению председателя Комиссии могут принимать участие в подготовке вопросов, выносимых на рассмотрение Комиссии.

13. На заседание Комиссии могут приглашаться представители органов исполнительной власти Республики Карелия, руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, иных государственных органов, органов местного самоуправления, представители общественности, представители средств массовой информации.

14. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, участвующих в заседании.

15. По итогам обсуждения вопросов, вынесенных на рассмотрение Комиссии, оформляется протокол, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии и ответственным секретарем.

16. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Государственный комитет Республики Карелия по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения.

(в ред. Указа Главы РК от 22.04.2010 N 39)

Утвержден

Указом

Главы Республики Карелия

от 3 февраля 2006 года N 6
СОСТАВ

Межведомственной комиссии по координации деятельности

субъектов профилактики правонарушений в Республике Карелия
(в ред. Распоряжений Главы РК

от 12.04.2006 N 184-р, от 26.02.2007 N 132-р,

от 08.06.2007 N 417-р, от 20.02.2008 N 104-р,

от 22.03.2008 N 210-р, от 31.01.2009 N 74-р,

от 15.06.2009 N 363-р, от 08.04.2010 N 267-р,

от 13.07.2010 N 532-р, от 17.11.2010 N 906-р,

от 12.04.2011 N 94-р, от 13.10.2011 N 344-р,

от 27.08.2012 N 316-р)

Улич В.В.          - заместитель Главы Республики Карелия - Министр

                        здравоохранения и социального развития Республики

                     Карелия, председатель Комиссии

Кукушкин В.П.      - Министр внутренних дел по Республике Карелия,

                     заместитель председателя Комиссии (по согласованию)

Федотов Н.Н.       - Председатель Государственного комитета Республики

                     Карелия по обеспечению жизнедеятельности и безопасности

                     населения, заместитель председателя Комиссии

Попов А.В.         - заместитель Председателя Государственного комитета

                     Республики Карелия по обеспечению жизнедеятельности

                     и безопасности населения, ответственный секретарь комиссии

Богданова Е.В.     - Министр культуры Республики Карелия

Васько Д.В.        -  первый заместитель руководителя следственного

                     управления Следственного комитета Российской Федерации

                     по Республике Карелия (по согласованию)

Воронов А.М.       - Министр по делам молодежи, физической культуре,

                     спорту и туризму Республики Карелия

Гармашов В.Г.  - заместитель начальника полиции по охране общественного

                     порядка Министерства внутренних дел по Республике Карелия

                     (по согласованию)

Жураховская Т.В.   - начальник Управления федеральной миграционной

                     службы по Республике Карелия (по согласованию)

Кабанен Н.И.       - заместитель председателя Верховного Суда Республики

                     Карелия (по согласованию)

Карапетов Г.Л.     – первый заместитель Министра труда и занятости

                     Республики Карелия

Кувшинова И.Б.     - Министр образования Республики Карелия

Левин Н.И.      - Глава Петрозаводского городского округа(по согласованию)

Максимов А.А.      - первый заместитель Министра финансов Республики

                     Карелия

Мануйлов С.Н.      - заместитель Министра экономического развития

                     Республики Карелия

Мигунова Л.В.      - Министр Республики Карелия по вопросам национальной

                     политики, связям с общественными, религиозными

                     объединениями и средствами массовой информации

Моисеев А.А.       - первый заместитель Руководителя Администрации Главы

                     Республики Карелия

Нуриев Ю.Г.      - консультант Администрации Главы Республики Карелия

протоиерей Иоанн   - начальник отдела социального служения, Настоятель

(Тереняк)             собора Александра Невского, руководитель благотворитель-

                          ного фонда «Утешение» (по согласованию)

Павлова Н.Г.       - председатель Карельской региональной общественной ор-

                     ганизации «Карельский союз защиты детей» (по согласованию)

Пшеницын А.Н.   - начальник Управления Федеральной службы Российской

                     Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Республике

                     Карелия (по согласованию)

Пьянов С.Л.        - начальник управления специальных программ Главы

                     Республики Карелия

Рузанов А.В.       - руководитель Общественной наблюдательной комиссии

                     Республики Карелия по общественному контролю за

                     обеспечением прав человека в местах принудительного

                     содержания и содействию лицам, находящимся в местах

                     принудительного содержания (по согласованию)

Терех А.В.         - начальник Управления Федеральной службы исполнения

                     наказаний по Республике Карелия (по согласованию)

Хапцова М.О.   - директор филиала федерального государственного

                     унитарного предприятия "Всероссийская государственная

                     телевизионная и радиовещательная компания"

                     "Государственная телевизионная и радиовещательная

                     компания "Карелия" (по согласованию)

Цыренщиков А.Н.  – первый заместитель начальника Управления

                   Федеральной службы безопасности Российской Федерации

                   по Республике Карелия (по согласованию)

Шугаев С.А.     - начальник Главного управления МЧС России по

                     Республике Карелия (по согласованию)